ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4360/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  reforçada  a  ronda  da  Guarda  Armada  nas  proximidades  do  Posto  Universitário,
localizado na Avenida Vereador Abraão João Francisco, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, pois o referido local está em estado de abandonado,
sendo  depredado  por  usuários  de  droga  e  andarilhos  que  fazem  do  local  sua  moradia
noturna.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos